
DOTAZNÍKOVÁ  ANKETA   

ŘEPY  -  2O15 

AUTOMOBILOVÁ  PŘEPRAVA  PRO  SENIORY  A  

ZDRAVOTNĚ  ZNEVÝHODNĚNÉ 

 



PROJEKT  NOVÉ  ANKETY 

 

 V  ROCE  2008 BYLO  ROZDÁNO  

4000 DOTAZNÍKŮ 

 NÁVRAT  VYPLNĚNÝCH  DOTAZNÍKŮ  

ČINIL  KOLEM  18% 

 V  ROCE  2013  BYLO  ROZDÁNO  

4000 DOTAZNÍKŮ 

 NÁVRAT  ČINIL  KOLEM 13% 

 LETOŠNÍ  AKCE  (2015) 

AUTOMOBILOVÁ PŘEPRAVA PRO 

SENIORY A OZH – ROZDÁNO 410 

DOTAZNÍKŮ 

 NÁVRAT  TÉMĚŘ 30% 

 VE VŠECH  PŘÍPADECH  SE  

JEDNALO  O  RELATIVNĚ  VYSOKOU  

RESPONDENCI 

 

 



DŮVODY  NOVÉ  ANKETY 

 SITUACE  JE  PRO  

NĚKTERÉ  SOCIÁLNÍ  

SKUPINY  ROK  OD  

ROKU  HORŠÍ 

 

 DOTAZNÍKOVÁ  ANKETA  

UMOŽŇUJE  

OBJEKTIVNĚ  ZJISTIT  

NEJVĚTŠÍ  PROBLÉMY,  

KTERÉ OBYVATELE  

ŘEP  TÍŽÍ 

 

 SOUČASNĚ  DÁVÁ  

MOŽNOST  PŘIPRAVIT  

DALŠÍ  GENERACI  NA  

MOŽNÉ  PROBLÉMY 

 



NÁRŮST  POČTU  SENIORŮ 

y = -7.3025E-01x3 + 4.4102E+03x2 - 8.8778E+06x + 5.9570E+09 
R² = 9.9720E-01 

1000 

1400 

1800 

2200 

2600 

3000 

3400 

3800 

4200 

4600 

5000 

2000 2005 2010 2015 2020 2025 

C
E

L
K

O
V

Ý
  
P

O
Č

E
T
 

L  E  T  O  P  O  Č  E  T 

SENIOŘI - VÝVOJ TRENDU 



PŘÍPRAVNÉ  PRÁCE 

 

 SLOŽENÍ  KOMISE: 

 

 PhDr. J. Kadlec 

 Ing. J. Šimonová 

 Mgr.  M. Čermáková 

 J. Svoboda prom. mat. 

 

 



VYPRACOVÁNÍ  DOTAZNÍKU 

 KOMISE  VYPRACOVALA,  

PŘEDLOŽILA  A  NAVRHLA   

NOVOU  FORMU  DOTAZNÍKU 

 

 V  RÁMCI  ÚSPOR  BYLO 

ROZHODNUTO  O 

SYNTETICKÉ  PODOBĚ  

ANKETNÍHO  LETÁKU  

 

 DO  JEDNOHO  ARCHU  BYLY  

SOUSTŘEDĚNY  VŠECHNY 

CÍLOVÉ  SKUPINY 

 URČENÍ  CÍLOVÝCH  SKUPIN: 

 

1. SENIOŘI – CÍLOVÁ  SKUPINA  

LIMITOVANÁ  VĚKOVÝM  SLOŽENÍM 

 

 

2. OSOBY  SE  ZDRAVOTNÍM  

ZNEVÝHODNĚNÍM 

 

 

 



INFORMACE  O  ANKETĚ 

ŘEPSKÁ 17 – DUBEN  2015 



ZPRACOVÁNÍ  DOTAZNÍKU 

 DISTRIBUCE  DOTAZNÍKŮ  ZAČALA 

KONCEM  BŘEZNA  2015 

 

 SBĚR  VYPLNĚNÝCH DOTAZNÍKŮ  

PROBÍHAL  NA  VYBRANÝCH  

MÍSTECH  PŘES  CELÝ  MĚSÍC  

DUBEN  AŽ  DO  POČÁTKU  KVĚTNA 

 

 SBĚRNÁ MÍSTA: 

 ÚMČ-PRAHA 17 

 CSZS 

 SOCIÁLNÍ  ODBOR 

 KC - PRŮHON 

 

 

 

 

 

 PRO  RYCHLEJŠÍ  ZPRACOVÁNÍ  

VYPLNĚNÝCH  DOTAZNÍKŮ,   BYL 

VYPRACOVÁN  PROGRAM  

UMOŽŇUJÍCÍ  NEJEN  RYCHLÉ 

ZPRACOVÁNÍ,  ALE  ROVNĚŽ  I  

OKAMŽITÉ  VYHODNOCENÍ  

ZÍSKANÝCH  DAT 

 

 V  PRVNÍ  KVĚTNOVÉ  DEKÁDĚ  BYLY  

VŠECHNY  DOTAZNÍKY  ZPRACOVÁNY 



ZÁKLADNÍ   INFORMACE 

 VYPLNĚNÝCH  DOTAZNÍKŮ – 121 

 MUŽI   30 

 ŽENY  91 

 

 OZH   43 

 N-OZH  78 

 

   MUŽŮ ŽEN  

 OZH  12 31 

 N-OZH 18 60 

 
 ZKRATKA  –  OZH  = osoby zdravotně 

handicapované 

 ZKRATKA  –  N-OZH = ne - OZH 

 

 

 

 

 

 VÝSLEDKY  ANALÝZY   

 

 ROZDĚLENÍ  DO  TŘÍ  

STATISTICKÝCH  SKUPIN 

 

1. ZÁKLADNÍ  INFORMACE 

2. JEDNOPARAMETRICKÝ  FILTR 

3. DVOUPARAMETRICKÝ  FILTR 



PROBLÉM  INDIVIDUÁLNÍCH  ODPOVĚDÍ 

 SOUČÁSTÍ  NĚKTERÝCH  OTÁZEK  

BYLA  I  FORMA  VLASTNÍHO  POPISU  

SLEDOVANÝCH  PARAMETRŮ 

 VYHODNOCENÍ  ODPOVĚDÍ  BYLO  

PROVEDENO  ZVLÁŠŤ,  NEBOŤ  JEJICH 

POČET  BYL  VELMI  NÍZKÝ 

 JEDNALO  SE  OTÁZKU Č. 4 :                         

„VÍTE  O  MOŽNOSTECH  SPECIÁLNÍ  

AUTOMOBILOVÉ  PŘEPRAVY  PRO  

SENIORY  A  OZH  V  PRAZE? – POKUD 

ANO VYPIŠTE JAKÉ ZNÁTE 

POSKYTOVATELE TÉTO SLUŽBY?“ 

 DÁLE O OTÁZKU  Č. 5   SE TŘEMI 

VARIANTAMI ODPOVĚDÍ 

 OTÁZKA  Č.  7 : „Z JAKÝCH  ZDROJŮ SE 

DOZVÍDÁTE O MOŽNOSTECH VYUŽITÍ  

AUTODOPRAVY – JINÉ VYPIŠTE“ 

 OTÁZKA  Č. 9:  „POKUD MÁTE ZÁJEM O 

TYTO SLUŽBY, PŘI JAKÉ  PŘÍLEŽITOSTI 

BYSTE  JE  VYUŽÍVAL?“ 

 SIGNIFIKANTNÍ  ODPOVĚDI  BYLY  

POUZE  U  OTÁZKY  Č. 4  KDY  

ODPOVĚDĚLO  30  RESPONDENTŮ 

 GRAFICKÁ  PROJEKCE  JE  UVEDENA  

U  Č.  4  



PRIMÁRNÍ  DATA  - Č. 1 

MUŽ 

25% 

ŽENA 

75% 

POHLAVÍ  RESPONDENTŮ 



PRIMÁRNÍ  DATA  - Č. 2 
 

ANO 

36% 

NE 

64% 

PODÍL  OZH  K  RESPONDENTŮM 



PRIMÁRNÍ  DATA  - Č.  3 

méně 50 

6% 

50 AŽ 55 

1% 

56 AŽ 60 

7% 

61 AŽ 65 

12% 

66 AŽ 70 

21% 

71 AŽ 75 

17% 

76 AŽ 80 

14% 

81 AŽ 85 

12% 

86 A VÍCE 

10% 

VĚK  RESPONDENTŮ 



PRIMÁRNÍ  DATA  - Č.  4 

ANO 

39% 

NE 

61% 

INFORMOVANOST  O  OSOBNÍ AUTODOPRAVĚ 



PODOTÁZKA  K  INFORMOVANOSTI  O  AUTODOPRAVĚ 

HANDICAPTRANSPORT 

47% 

POPELÁŘ 

3% 

SOCIETA 

27% 

ŽIVOT 90 

7% 

TAXI-SENIOR 

10% 

ATLAS-DIAKONIE 

3% 

NEVÍ 

3% 

ODPOVĚDI   K  OTÁZCE  Č. 4:   JAKOU  AUTODOPRAVU  ZNÁM 

CELKOVÝ  POČET  ODPOVĚDÍ  



PRIMÁRNÍ  DATA  - Č.  5 

ANO, OSOBNĚ 

SLUŽBU VYUŽÍVÁM 

11% 

 

7% 

 

9% 

 

8% 

SLUŽBU VYUŽÍVÁ ČLEN MOJÍ 

RODINY ČI JINÁ BLÍZKÁ OSOBA 

5% 

NE, NEVYUŽIL / A 

60% 

VYUŽITÍ  SLUŽEB  AUTODOPRAVY 



PRIMÁRNÍ  DATA - Č.  6 

OBEC 

12% 

RODINNÝ PŘÍSLUŠNÍK / 

ZNÁMÝ 

15% 

CENTRUM SOC. ZDR. SLUŽEB 

34% 

PRAKTICKÝ / ODBORNÝ 

LÉKAŘ 

7% 

POSKYTOVATEL SLUŽBY 

20% 

NEVÍM 

10% 

JINÉ, 

VYPIŠTE  

2% 
KDE  BUDU  HLEDAT  POMOC 



PRIMÁRNÍ  DATA  - Č.  7 

REGIONÁLNÍ TISK 

43% 

INTERNET 

15% 

DOPORUČENÍ BLÍZKÝCH 

15% 

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 

11% 

LÉKAŘ 

7% 

Z ŽÁDNÝCH 

5% 

JINÉ, VYPIŠTE 

4% 

ZDROJ  INFORMACÍ  O  SLUŽBĚ 



PRIMÁRNÍ  DATA  - Č.  8 

ANO 

76% 

NE 

24% 

ZÁJEM  O  AUTODOPRAVU 



PRIMÁRNÍ  DATA  - Č.  9 

DOPRAVA K LÉKAŘI, DO 

NEMOCNICE 

43% 

DOPRAVA NA 

KULTURNÍ AKCE 

11% 

DOPRAVA NA ÚŘAD 

17% 

DOPRAVA DO 

ŠKOLSKÉHO ZAŘÍZENÍ 

2% 

DOPRAVA DO DENNÍHO 

STACIONÁŘE 

5% 

K POŘÍZENÍ NÁKUPŮ 

18% 

JINÉ, 

VYPIŠTE 

4% 
POUŽITÍ  AUTODOPRAVY 



PRIMÁRNÍ  DATA  - Č.  10 

NĚKOLIKRÁT ZA TÝDEN 

7% 

1 x  TÝDNĚ 

10% 

NĚKOLIKRÁT ZA MĚSÍC 

11% 

1 x MĚSÍČNĚ 

3% 

PŘÍLEŽITOSTNĚ DLE POTŘEBY 

69% 

FREKVENCE  VYUŽITÍ  AUTODOPRAVY 



PRIMÁRNÍ  DATA - Č.  11 

10 Korun 

60% 

12 Korun 

28% 

15 Korun 

12% 

OCHOTA  PLATBY  ZA  1 KM 



PRIMÁRNÍ  DATA  - Č.  12 

ANO 

28% 

NE 

72% 

NUTNOST  ASISTENCE 



1 PARAM.  FILTR -  BLOK  Č.  1 

0 

10 

20 

30 

40 

50 

60 

70 

80 

90 

OZH - ANO OZH - NE 

PODÍL  TESTOVANÝCH  SKUPIN 

MUŽI ŽENY 



1 PARAM.  FILTR - BLOK  Č.  1 

0 

5 

10 

15 

20 

25 

VĚK - méně 50 VĚK  -  50 AŽ 55 VĚK  - 56 AŽ  60 VĚK  -  61 AŽ 65 VĚK  -  66 AŽ 70 VĚK  -  71 AŽ 75 VĚK  -  76 AŽ 80 VĚK  -  81 AŽ 85 VĚK  -  86 A 

VÍCE 

PODÍL  VĚKOVÝCH  KATEGORIÍ  PODLE  POHLAVÍ 

MUŽI ŽENY 



1 PARAM.  FILTR -  BLOK  Č.  1 

0 

10 

20 

30 

40 

50 

60 

70 

80 

90 

ANO, OSOBNĚ SLUŽBU 

VYUŽÍVÁM 

JAKÉHO 

POSKYTOVATELE 

JAK ČASTO K JAKÝM ÚČELŮM SLUŽBU VYUŽÍVÁ ČLEN 

MOJÍ RODINY ČI JINÁ 

BLÍZKÁ OSOBA 

NE, NEVYUŽIL / A 

ZPŮSOB  VYUŽITÍ  AUTODOPRAVY 

MUŽI ŽENY 



1 PARAM.  FILTR -  BLOK  Č.  1 

 

0 

5 

10 

15 

20 

25 

30 

35 

40 

OBEC RODINA CENTRUM SZS  LÉKAŘ POSK. SLUŽBY NEVÍM JINÉ, VYPIŠTE  

KAM  SE  OBRÁTIT  V  PŘÍPADĚ  NUTNOSTI 

MUŽI ŽENY 



1 PARAM.  FILTR -  BLOK  Č.  1 

0 

10 

20 

30 

40 

50 

60 

70 

REGIONÁLNÍ TISK INTERNET DOPORUČENÍ 

BLÍZKÝCH 

ÚŘAD MĚSTSKÉ 

ČÁSTI 

LÉKAŘ ŽÁDNÉ  JINÉ, VYPIŠTE 

ZDROJ  INFORMACÍ  

MUŽI ŽENY 



1 PARAM.  FILTR -  BLOK  Č.  7 

0 

10 

20 

30 

40 

50 

60 

70 

80 

90 

K LÉKAŘI, DO 

NEMOCNICE 

NA KULTURNÍ AKCE  NA ÚŘAD DO ŠKOLSKÉHO 

ZAŘÍZENÍ 

DO DENNÍHO 

STACIONÁŘE 

K POŘÍZENÍ NÁKUPŮ JINÉ, VYPIŠTE 

PŘEDPOKLÁDANÉ  VYUŽITÍ 

MUŽI ŽENY 



1 PARAM.  FILTR -  BLOK  Č.  1 

0 

10 

20 

30 

40 

50 

60 

70 

80 

NĚKOLIKRÁT ZA TÝDEN 1 x  TÝDNĚ NĚKOLIKRÁT ZA MĚSÍC 1 x MĚSÍČNĚ PŘÍLEŽITOSTNĚ DLE POTŘEBY 

FREKVENCE  VYUŽITÍ  SLUŽBY 

MUŽI ŽENY 



2 PARAM.  FILTR -  BLOK  Č.  2 

0 

5 

10 

15 

20 

25 

30 

35 

VĚK - méně 50 VĚK  -  50 AŽ 55 VĚK  - 56 AŽ  60 VĚK  -  61 AŽ 65 VĚK  -  66 AŽ 70 VĚK  -  71 AŽ 75 VĚK  -  76 AŽ 80 VĚK  -  81 AŽ 85 VĚK  -  86 A 

VÍCE 

OZH - VĚK 

MUŽI ŽENY 

0 

5 

10 

15 

20 

25 

30 

35 

VĚK - méně 50 VĚK  -  50 AŽ 55 VĚK  - 56 AŽ  60 VĚK  -  61 AŽ 65 VĚK  -  66 AŽ 70 VĚK  -  71 AŽ 75 VĚK  -  76 AŽ 80 VĚK  -  81 AŽ 85 VĚK  -  86 A 

VÍCE 

N-OZH  VĚK 

MUŽI ŽENY 



2 PARAM.  FILTR -  BLOK  Č.  2 

0 

10 

20 

30 

40 

50 

60 

70 

VÍM O PŘEPRAVĚ -  ANO VÍM  O  PŘEPRAVĚ  - NE VÍM O PŘEPRAVĚ -  

OZH – INFORMOVANOST O AUTODOPRAVĚ 

MUŽI ŽENY 

0 

10 

20 

30 

40 

50 

60 

70 

VÍM O PŘEPRAVĚ -  ANO VÍM  O  PŘEPRAVĚ  - NE VÍM O PŘEPRAVĚ -  

N-OZH - INFORMOVANOST O AUTODOPRAVĚ 

MUŽI ŽENY 



2 PARAM.  FILTR -  BLOK  Č.  2 

0 

5 

10 

15 

20 

25 

30 

35 

40 

45 

OBEC RODINA CENTRUM SZS  LÉKAŘ POSK. SLUŽBY NEVÍM JINÉ, VYPIŠTE  

OZH - KAM SE OBRÁTIT V PŘÍPADĚ NUTNOSTI 

MUŽI ŽENY 

0 

5 

10 

15 

20 

25 

30 

35 

40 

45 

50 

OBEC RODINA CENTRUM SZS  LÉKAŘ POSK. SLUŽBY NEVÍM JINÉ, VYPIŠTE  

N-OZH  KAM SE OBRÁTIT  V PŘÍPADĚ NUTNOSTI 

MUŽI ŽENY 



2 PARAM.  FILTR -  BLOK  Č.  2 

0 

10 

20 

30 

40 

50 

60 

70 

80 

REGIONÁLNÍ TISK INTERNET DOPORUČENÍ 

BLÍZKÝCH 

ÚŘAD MĚSTSKÉ 

ČÁSTI 

LÉKAŘ ŽÁDNÉ  JINÉ, VYPIŠTE 

OZH -  ZDROJ  INFORMACÍ 

MUŽI ŽENY 

0 

10 

20 

30 

40 

50 

60 

70 

80 

REGIONÁLNÍ TISK INTERNET DOPORUČENÍ 

BLÍZKÝCH 

ÚŘAD MĚSTSKÉ 

ČÁSTI 

LÉKAŘ ŽÁDNÉ  JINÉ, VYPIŠTE 

N-OZH  ZDROJ  INFORMACÍ 

MUŽI ŽENY 



2 PARAM.  FILTR -  BLOK  Č.  2 

0 

20 

40 

60 

80 

100 

K LÉKAŘI, DO 

NEMOCNICE 

NA KULTURNÍ AKCE  NA ÚŘAD DO ŠKOLSKÉHO 

ZAŘÍZENÍ 

DO DENNÍHO 

STACIONÁŘE 

K POŘÍZENÍ NÁKUPŮ JINÉ, VYPIŠTE 

OZH - JAK  SLUŽBU  VYUŽIJI 

MUŽI ŽENY 

0 

20 

40 

60 

80 

100 

K LÉKAŘI, DO 

NEMOCNICE 

NA KULTURNÍ AKCE  NA ÚŘAD DO ŠKOLSKÉHO 

ZAŘÍZENÍ 

DO DENNÍHO 

STACIONÁŘE 

K POŘÍZENÍ NÁKUPŮ JINÉ, VYPIŠTE 

N-OZH  JAK  SLUŽBU  VYUŽIJI 

MUŽI ŽENY 



2 PARAM.  FILTR -  BLOK  Č.  2 

0 

10 

20 

30 

40 

50 

60 

70 

80 

NĚKOLIKRÁT ZA TÝDEN 1 x  TÝDNĚ NĚKOLIKRÁT ZA MĚSÍC 1 x MĚSÍČNĚ PŘÍLEŽITOSTNĚ DLE 

POTŘEBY 

OZH - VYUŽITÍ  SLUŽBY 

MUŽI ŽENY 

0 

10 

20 

30 

40 

50 

60 

70 

80 

NĚKOLIKRÁT ZA TÝDEN 1 x  TÝDNĚ NĚKOLIKRÁT ZA MĚSÍC 1 x MĚSÍČNĚ PŘÍLEŽITOSTNĚ DLE POTŘEBY 

N-OZH  VYUŽITÍ  SLUŽBY 

MUŽI ŽENY 



2 PARAM.  FILTR -  BLOK  Č.  2 

0 

10 

20 

30 

40 

50 

60 

70 

CENA - 10 CENA - 12 CENA - 15 

OZH - PLATBA  ZA  1  KM 

 MUŽI ŽENY 

0 

10 

20 

30 

40 

50 

60 

70 

CENA - 10 CENA - 12 CENA - 15 

N-OZH  PLATBA  ZA  1  KM 

MUŽI ŽENY 



ZÁVĚR 

 VÝSLEDKY  ANKETY  UKAZUJÍ  JEDNOZNAČNĚ,  ŽE  ZÁJEM O  OSOBNÍ  

AUTODOPRAVU  PRO SENIORY  A OZH JE  VELKÝ 

 NA  DRUHOU  STRANU  NELZE  PŘEHLÉDNOUT,  ŽE  VĚTŠINA  RESPONDENTŮ  

NEVÍ , JAKÝM  ZPŮSOBEM  BY  TUTO  SLUŽBU  VYUŽILA  

 DEMOGRAFICKÁ  I  SOCIÁLNÍ  ANALÝZA  NAZNAČUJÍ,  ŽE  VÝVOJ  DO  ROKU  2020  

NEBUDE  PŘÍLIŠ  PROGRESIVNÍ 

 CELKOVÁ  PORODNOST (A  NEJENOM  V  ŘEPÍCH)  KLESÁ,  VĚK  PRVORODIČEK  

NEBEZPEČNĚ STOUPÁ (V ROCE 1991 BYL JEJICH  VĚK 25 LET, V SOUČASNOSTI  

JIŽ  PŘEKROČIL  30  LET) 

 PODLE  MATEMATICKÉ  PROGNÓZY  DOSÁHNE KOLEM  ROKU 2020  POČET  

SENIORŮ V  ŘEPÍCH PŘIBLIŽNĚ 20 PROCENT VŠECH OBYVATEL 

 JE  PROTO  NUTNÉ  UČINIT  TAKOVÁ  OPATŘENÍ,  KTERÁ BY  ALESPOŇ  ČÁSTEČNĚ  

SNÍŽILA  SOCIÁLNÍ  RIZIKA 

 

DĚKUJI  VÁM  ZA  POZORNOST   


